
D E C R E T O     Nº      640 

 

 VISTO:  

El Expediente Nº 11664 -C-20 del registro de este Concejo 

Deliberante, y; 

 

CONSIDERANDO:  

                                 Que, mediante el expediente referenciado en el “Visto” de 

la presente se propone declarar “VECINO/A DESTACADO/A, DISTINCIÓN 

CIUDAD DE LOS AZAHARES” a los ciudadanos que han emprendido 

acciones de lucha durante la pandemia de COVID-19 declarada por la 

Organización Mundial de la Salud (OMS), en reconocimiento a su solidaridad y 

compromiso.- 

                                 Que, en el marco de las medidas adoptadas por el gobierno 

nacional, provincial y municipal durante la pandemia, resulta necesario poner en 

valor los esfuerzos llevados a cabo por los ciudadanos, destacando su 

compromiso solidario y desinteresado en diversas instituciones de la comunidad, 

entre ellos: profesionales de la salud, de la educación, comedores, merenderos, 

iglesias, artistas, centros vecinales, donantes de plasma, entre otros.- 

Que, lo solicitado encuadra en lo establecido en la 

Ordenanza Nº 5783.- 

 

POR ELLO:  
 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 
 

DECRETA: 
 

ARTÍCULO 1°.- Declarase “VECINOS DESTACADOS, DISTINCION 

CIUDAD DE LOS AZAHARES” a los ciudadanos 

referenciados en el Anexo Único que se adjunta y que forma 

parte integrante del presente, por su compromiso y 

solidaridad en las acciones desarrolladas durante la lucha 

contra la pandemia de COVID-19 declarada por la 

Organización Mundial de la Salud (OMS).- 

 

ARTICULO 2°.-  Encomendase a la Dirección de Ceremonial la organización 

para la entrega en acto público de un diploma acreditando tal 



calidad, y copia autenticada del presente decreto por el 

Viceintendente del Departamento Municipal y el autor del 

proyecto.- 

 

ARTICULO 3°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial 

Municipal y archívese.- 
 

    Dada en Sesión realizada en el Teatro de la 

Ciudad de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, 

a los dos días del mes de diciembre del año dos mil veinte. 

Proyecto presentado por el concejal Diego Narváez.- 

 

FIRMADO: Dr. Guillermo Federico GALVÁN – Viceintendente Municipal  

                      Dr. Gonzalo Raúl VILLACH – Secretario Deliberativo 

 



RECONOCEMO

S A: 
DNI 

ACTIVIDAD/ACCIÓ

N SOLIDARIA 

BARRIO/DOMICILI

O 

RUARTE 

WALTER 

 32.354.11

3 

Trabaja en  comedor 

POR ELLOS 
BARRIO RUCCI 

LUJAN EDGAR 

OMAR 

32.561.746

  

Colaborador en Iglesia 

Contención espiritual de 

la comunidad- 

procesiones- novenas 

BARRIO ALPES 

RIOJANOS 2044 

       

GONZALEZ 

SARA DEL 

CARMEN 

18.500.733

  
Infectóloga 

BARRIO 

COCHANGASTA 

CALLE QUITO 563 

PEDRO 

ATENCIO 
22.443.614 Agente sanitario   

FLORES SONIA 18.566.994 Maestra en EGB 1 y 2   

CARRIZO JUAN 

"PIPA" 
33.609.784 Donar plasma. 

BARRIO FACUNDO 

QUIROGA CALLE 

GUARANIES 975 

CASTRO MARIA 

MAGDALENA 
267.89.547 

Comparte clases 

virtuales de actividad 

física 

BARRIO CENTRO 

CALLE JUAN 

BAUTISTA ALBERDI 

529 

Sosa Graciela 

Noemí  
29.387.208 

Responsable de 

comedor-merendero 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

1674 

- BARRIO 

CESAR SMITH 

CALLE 

TALCAHUAN

O ESQUINA 

CORDOBA 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

ESQUINA 

BURGOS 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

S/N 

-  

Euliarte Héctor 

Del Valle  
8.017.337 

COLABORADORES 

comedor-merendero 

Doña Tomasa 

Mercado Orlando 

Nicolás 
13.918.031 

  

 Herrera Ana 

Carolina  
33.883.519 

   

 AGNER 

SEBASTIAN 

28.619.398

  
RESPONSABLES 

HUERTA 

COMUNITARIA 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE PÉREZ DAMIAN 
29.284.075

  



AGÜERO MIRTA 
13.341.910

  

Huerta comunitaria- 

Familia que trabajo y 

sembró diferentes 

verduras otorgadas por 

agricultura de 

Provincia, y serán 

otorgadas a 10 familias 

del Barrio: Labradores 

de Pango 

ABUELA DERLINA 

S/N° 

-BARRIO TRES DE 

FEBRERO, CALLE 

BALCARSE 864 

-BARRIO PANGO, 

CALLE BERUTTI 

1067 

-BARRIO EVITA, 

CALLE PRINGLES 

620 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

ABUELA DERLINA 

S/N° 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, BERUTTI 

1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO EVITA, 

CALLE GUIDO 4055 

-BARRIO EVITA, 

CALLE ARTIGAS 

1279 

 

   

COLABORADORES 

HUERTA 

Jazmín Agner 
43.890.719

  

Sonia Moreno 
30.799.338

  

Carlos Agner 
29.603.875

  

Alexander Agner  
 38.762.63

8 

Yaquelin Agner 
41.047.177

  

Catherine Agner 39.887.094 

 Cristhian Heber 

Díaz 

36.437.795

  

 Lucas Mariano 

flores 

37.493.136

  

Córdoba, María 

Ester, 

DNI 

20.082.321 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN NTRA. SEÑORA 

DE GUADALUPE - B° 

20 DE MAYO 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

GUILLERMO 

IRIBARREN 1163 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

IRIBARREN 1163 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

IRIBARREN 1163 

-HECTOR 

BARRIONUEVO 1161 

-JULIO CAMPOS 1039 

-JUAN MELIS 1071 

Karen Guadalupe, 

Hernández 

Córdoba 

DNI 

36.438.345 

Karla Anahí, 

Hernández 

Córdoba 

399.06.099 

Corzo, Lidia 

Escolástica 
4.784.271 

Salcedo, María 

Olga 
16.642.483 

Rivero, Nelli 

Nicolasa 
13.849.955 



Salas, Teresita del 

Valle 
31.022.798 

-FRANCISCA 

CHAPARRA S/N° 

-FRANCISCA 

COPPARI S/N° 

GUILLERMO 

TREOLAR S/N° 

-BAHIA MARGARITA 

ESQUINA SAN 

ENRIQUE 

-BAHIA MARGARITA 

ESQUINA SAN 

ENRIQUE 

-BAHIA MARGARITA 

9877 

-CALLE FRANCISCO 

NARBONA S/N° 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

Y ESPERANZA 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

Y ESPERANZA. 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR 

Y ESPERANZA. 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

ESQUINA 

ESPRANZA. 

-BARRIO EL 

PROGRESO, CALLE 

RENE CARDENAS 

S/N° 

-BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, RIO 

PARANA 430 

-BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, 

HUGO GONZALES 

S/N° 

BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, RIO 

PARANA 430 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

CERRO DE LA CRUZ 

757 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

Maldonado, Lidia 

Isabel 
16556363 

Ortiz, Elvira 

Amalia 
12.887.726 

León, Nicolasa 

María 

16. 

668.872 

Paz, María Paula 24.558.832 
COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN VIRGEN DEL 

VALLE - B° 8 DE 

DICIEMBRE 

Díaz, Xenia de los 

Ángeles 
37.495.208 

Martínez, Esther 25 183 533 

Muñoz, Nadia 

Elizabeth 
34.193.207 

Páez, Fernando 11.537.079 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN SAN ROQUE - B° 

PARQUE 

INDUSTRIAL 

Páez Ferreira, 

Camila Itati 
39.906.019 

Páez Ferreira, 

María del Lujan 
46.410.848 

Páez Ferreira, Elba 

Belén 
36.899.109 

Páez Ferreira, 

Micaela Soledad 
42.585.280 

Páez, Naila 

Guadalupe 
46.410.849 

Vera, Katherina 

Nicolasa 
41.595.882 

Quiña, Erika 

Jimena 
31.527.566 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN CENTRO 

VECINAL - B° 

JARDIN 

RESIDENCIAL 

Acosta, María de 

los Ángeles 
26.336.103 

Quiña, Devora 

Micaela 
37.740.202 

Castro, Johana 

Elizabeth 
35.503.257 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN CENTRO 

VECINAL – B° 

TAMBOR DE 

TACUARÍ 

Enrique, Petrona 

Benigna 
17.744.361 

Quiroga, Rosa 

Ángela 
17.544.161 



 

 

GONZALO DE 

BERCEO 764 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

AMBATO Y 

SANAGASTA. 

  

Claudio Martin 

Decima Nieve 

(Profesor de 

danza) 

  

32.561.656 

OTUDLR 

(Organización de 

Trabajadores Unidos 

por la Danza, La Rioja) 

es una Asociación que 

nuclea a 70 academias y 

150 profesores de 

Danzas y Fitness; 

nacida el 31 de mayo y 

que llevó adelante el 

Primer Festival virtual 

de Danza. Addemás de 

llevar adelante 

actividades de 

promoción y difusión de 

Danza y Fitness, se 

ocupa de la contención 

y sostén de los alumnos 

y alumnas 

 

SEBASTIAN 

SORIANELLO 
26.329.159 

Programador de radio. 

Desde el comienzo de la 

pandemia, en su face 

personal diariamente 

publica la reseña de un 

disco de música que 

recomienda escuchar 

como una forma de 

llevar adelante la 

cuarentena 

 

Sunny Vera   

Actividades solidarias y 

religiosas en el barrio 4 

de junio 

Es integrante de La 

Renovación 

 

 

 

 

   



RECONOCEMO

S A: 
DNI 

ACTIVIDAD/ACCIÓ

N SOLIDARIA 

BARRIO/DOMICILI

O 

RUARTE 

WALTER 

 32.354.11

3 

Trabaja en  comedor 

POR ELLOS 
BARRIO RUCCI 

LUJAN EDGAR 

OMAR 

32.561.746

  

Colaborador en Iglesia 

Contención espiritual de 

la comunidad- 

procesiones- novenas 

BARRIO ALPES 

RIOJANOS 2044 

       

GONZALEZ 

SARA DEL 

CARMEN 

18.500.733

  
Infectóloga 

BARRIO 

COCHANGASTA 

CALLE QUITO 563 

PEDRO 

ATENCIO 
22.443.614 Agente sanitario   

FLORES SONIA 18.566.994 Maestra en EGB 1 y 2   

CARRIZO JUAN 

"PIPA" 
33.609.784 Donar plasma. 

BARRIO FACUNDO 

QUIROGA CALLE 

GUARANIES 975 

CASTRO MARIA 

MAGDALENA 
267.89.547 

Comparte clases 

virtuales de actividad 

física 

BARRIO CENTRO 

CALLE JUAN 

BAUTISTA ALBERDI 

529 

Sosa Graciela 

Noemí  
29.387.208 

Responsable de 

comedor-merendero 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

1674 

- BARRIO 

CESAR SMITH 

CALLE 

TALCAHUAN

O ESQUINA 

CORDOBA 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

ESQUINA 

BURGOS 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

S/N 

-  

Euliarte Héctor 

Del Valle  
8.017.337 

COLABORADORES 

comedor-merendero 

Doña Tomasa 

Mercado Orlando 

Nicolás 
13.918.031 

  

 Herrera Ana 

Carolina  
33.883.519 

   

 AGNER 

SEBASTIAN 

28.619.398

  
RESPONSABLES 

HUERTA 

COMUNITARIA 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE PÉREZ DAMIAN 
29.284.075

  



AGÜERO MIRTA 
13.341.910

  

Huerta comunitaria- 

Familia que trabajo y 

sembró diferentes 

verduras otorgadas por 

agricultura de 

Provincia, y serán 

otorgadas a 10 familias 

del Barrio: Labradores 

de Pango 

ABUELA DERLINA 

S/N° 

-BARRIO TRES DE 

FEBRERO, CALLE 

BALCARSE 864 

-BARRIO PANGO, 

CALLE BERUTTI 

1067 

-BARRIO EVITA, 

CALLE PRINGLES 

620 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

ABUELA DERLINA 

S/N° 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, BERUTTI 

1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO EVITA, 

CALLE GUIDO 4055 

-BARRIO EVITA, 

CALLE ARTIGAS 

1279 

 

   

COLABORADORES 

HUERTA 

Jazmín Agner 
43.890.719

  

Sonia Moreno 
30.799.338

  

Carlos Agner 
29.603.875

  

Alexander Agner  
 38.762.63

8 

Yaquelin Agner 
41.047.177

  

Catherine Agner 39.887.094 

 Cristhian Heber 

Díaz 

36.437.795

  

 Lucas Mariano 

flores 

37.493.136

  

Córdoba, María 

Ester, 

DNI 

20.082.321 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN NTRA. SEÑORA 

DE GUADALUPE - B° 

20 DE MAYO 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

GUILLERMO 

IRIBARREN 1163 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

IRIBARREN 1163 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

IRIBARREN 1163 

-HECTOR 

BARRIONUEVO 1161 

-JULIO CAMPOS 1039 

-JUAN MELIS 1071 

Karen Guadalupe, 

Hernández 

Córdoba 

DNI 

36.438.345 

Karla Anahí, 

Hernández 

Córdoba 

399.06.099 

Corzo, Lidia 

Escolástica 
4.784.271 

Salcedo, María 

Olga 
16.642.483 

Rivero, Nelli 

Nicolasa 
13.849.955 



Salas, Teresita del 

Valle 
31.022.798 

-FRANCISCA 

CHAPARRA S/N° 

-FRANCISCA 

COPPARI S/N° 

GUILLERMO 

TREOLAR S/N° 

-BAHIA MARGARITA 

ESQUINA SAN 

ENRIQUE 

-BAHIA MARGARITA 

ESQUINA SAN 

ENRIQUE 

-BAHIA MARGARITA 

9877 

-CALLE FRANCISCO 

NARBONA S/N° 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

Y ESPERANZA 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

Y ESPERANZA. 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR 

Y ESPERANZA. 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

ESQUINA 

ESPRANZA. 

-BARRIO EL 

PROGRESO, CALLE 

RENE CARDENAS 

S/N° 

-BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, RIO 

PARANA 430 

-BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, 

HUGO GONZALES 

S/N° 

BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, RIO 

PARANA 430 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

CERRO DE LA CRUZ 

757 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

Maldonado, Lidia 

Isabel 
16556363 

Ortiz, Elvira 

Amalia 
12.887.726 

León, Nicolasa 

María 

16. 

668.872 

Paz, María Paula 24.558.832 
COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN VIRGEN DEL 

VALLE - B° 8 DE 

DICIEMBRE 

Díaz, Xenia de los 

Ángeles 
37.495.208 

Martínez, Esther 25 183 533 

Muñoz, Nadia 

Elizabeth 
34.193.207 

Páez, Fernando 11.537.079 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN SAN ROQUE - B° 

PARQUE 

INDUSTRIAL 

Páez Ferreira, 

Camila Itati 
39.906.019 

Páez Ferreira, 

María del Lujan 
46.410.848 

Páez Ferreira, Elba 

Belén 
36.899.109 

Páez Ferreira, 

Micaela Soledad 
42.585.280 

Páez, Naila 

Guadalupe 
46.410.849 

Vera, Katherina 

Nicolasa 
41.595.882 

Quiña, Erika 

Jimena 
31.527.566 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN CENTRO 

VECINAL - B° 

JARDIN 

RESIDENCIAL 

Acosta, María de 

los Ángeles 
26.336.103 

Quiña, Devora 

Micaela 
37.740.202 

Castro, Johana 

Elizabeth 
35.503.257 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN CENTRO 

VECINAL – B° 

TAMBOR DE 

TACUARÍ 

Enrique, Petrona 

Benigna 
17.744.361 

Quiroga, Rosa 

Ángela 
17.544.161 



 

 

GONZALO DE 

BERCEO 764 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

AMBATO Y 

SANAGASTA. 

  

Claudio Martin 

Decima Nieve 

(Profesor de 

danza) 

  

32.561.656 

OTUDLR 

(Organización de 

Trabajadores Unidos 

por la Danza, La Rioja) 

es una Asociación que 

nuclea a 70 academias y 

150 profesores de 

Danzas y Fitness; 

nacida el 31 de mayo y 

que llevó adelante el 

Primer Festival virtual 

de Danza. Addemás de 

llevar adelante 

actividades de 

promoción y difusión de 

Danza y Fitness, se 

ocupa de la contención 

y sostén de los alumnos 

y alumnas 

 

SEBASTIAN 

SORIANELLO 
26.329.159 

Programador de radio. 

Desde el comienzo de la 

pandemia, en su face 

personal diariamente 

publica la reseña de un 

disco de música que 

recomienda escuchar 

como una forma de 

llevar adelante la 

cuarentena 

 

Sunny Vera   

Actividades solidarias y 

religiosas en el barrio 4 

de junio 

Es integrante de La 

Renovación 

 

 

 

 

   



RECONOCEMO

S A: 
DNI 

ACTIVIDAD/ACCIÓ

N SOLIDARIA 

BARRIO/DOMICILI

O 

RUARTE 

WALTER 

 32.354.11

3 

Trabaja en  comedor 

POR ELLOS 
BARRIO RUCCI 

LUJAN EDGAR 

OMAR 

32.561.746

  

Colaborador en Iglesia 

Contención espiritual de 

la comunidad- 

procesiones- novenas 

BARRIO ALPES 

RIOJANOS 2044 

       

GONZALEZ 

SARA DEL 

CARMEN 

18.500.733

  
Infectóloga 

BARRIO 

COCHANGASTA 

CALLE QUITO 563 

PEDRO 

ATENCIO 
22.443.614 Agente sanitario   

FLORES SONIA 18.566.994 Maestra en EGB 1 y 2   

CARRIZO JUAN 

"PIPA" 
33.609.784 Donar plasma. 

BARRIO FACUNDO 

QUIROGA CALLE 

GUARANIES 975 

CASTRO MARIA 

MAGDALENA 
267.89.547 

Comparte clases 

virtuales de actividad 

física 

BARRIO CENTRO 

CALLE JUAN 

BAUTISTA ALBERDI 

529 

Sosa Graciela 

Noemí  
29.387.208 

Responsable de 

comedor-merendero 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

1674 

- BARRIO 

CESAR SMITH 

CALLE 

TALCAHUAN

O ESQUINA 

CORDOBA 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

ESQUINA 

BURGOS 

- BARRIO SAN 

VICENTE 

CALLE 

PAMPLONA 

S/N 

-  

Euliarte Héctor 

Del Valle  
8.017.337 

COLABORADORES 

comedor-merendero 

Doña Tomasa 

Mercado Orlando 

Nicolás 
13.918.031 

  

 Herrera Ana 

Carolina  
33.883.519 

   

 AGNER 

SEBASTIAN 

28.619.398

  
RESPONSABLES 

HUERTA 

COMUNITARIA 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE PÉREZ DAMIAN 
29.284.075

  



  Huerta comunitaria- 

Familia que trabajo y 

sembró diferentes 

verduras otorgadas por 

agricultura de 

Provincia, y serán 

otorgadas a 10 familias 

del Barrio: Labradores 

de Pango 

ABUELA DERLINA 

S/N° 

-BARRIO TRES DE 

FEBRERO, CALLE 

BALCARSE 864 

-BARRIO PANGO, 

CALLE BERUTTI 

1067 

-BARRIO EVITA, 

CALLE PRINGLES 

620 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

ABUELA DERLINA 

S/N° 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, BERUTTI 

1067 

-BARRIO 

LABRADORES DE 

PANGO, CALLE 

BERUTTI 1067 

-BARRIO EVITA, 

CALLE GUIDO 4055 

-BARRIO EVITA, 

CALLE ARTIGAS 

1279 

 

  

  

  

AGÜERO MIRTA 
13.341.910

  

   

COLABORADORES 

HUERTA 

Jazmín Agner 
43.890.719

  

Sonia Moreno 
30.799.338

  

Carlos Agner 
29.603.875

  

Alexander Agner  
 38.762.63

8 

Yaquelin Agner 
41.047.177

  

Catherine Agner 39.887.094 

 Cristhian Heber 

Díaz 

36.437.795

  

 Lucas Mariano 

flores 

37.493.136

  

Córdoba, María 

Ester, 

DNI 

20.082.321 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN NTRA. SEÑORA 

DE GUADALUPE - B° 

20 DE MAYO 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

GUILLERMO 

IRIBARREN 1163 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

IRIBARREN 1163 

-AVENIDA 

GOBERNADOR 

IRIBARREN 1163 

-HECTOR 

BARRIONUEVO 1161 

-JULIO CAMPOS 1039 

-JUAN MELIS 1071 

Karen Guadalupe, 

Hernández 

Córdoba 

DNI 

36.438.345 

Karla Anahí, 

Hernández 

Córdoba 

399.06.099 

Corzo, Lidia 

Escolástica 
4.784.271 

Salcedo, María 

Olga 
16.642.483 

Rivero, Nelli 

Nicolasa 
13.849.955 



Salas, Teresita del 

Valle 
31.022.798 

-FRANCISCA 

CHAPARRA S/N° 

-FRANCISCA 

COPPARI S/N° 

GUILLERMO 

TREOLAR S/N° 

-BAHIA MARGARITA 

ESQUINA SAN 

ENRIQUE 

-BAHIA MARGARITA 

ESQUINA SAN 

ENRIQUE 

-BAHIA MARGARITA 

9877 

-CALLE FRANCISCO 

NARBONA S/N° 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

Y ESPERANZA 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

Y ESPERANZA. 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR 

Y ESPERANZA. 

-BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL, 

CARLOS MENEM JR. 

ESQUINA 

ESPRANZA. 

-BARRIO EL 

PROGRESO, CALLE 

RENE CARDENAS 

S/N° 

-BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, RIO 

PARANA 430 

-BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, 

HUGO GONZALES 

S/N° 

BARRIO JARDIN 

RESIDENCIAL, RIO 

PARANA 430 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

CERRO DE LA CRUZ 

757 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

Maldonado, Lidia 

Isabel 
16556363 

Ortiz, Elvira 

Amalia 
12.887.726 

León, Nicolasa 

María 

16. 

668.872 

Paz, María Paula 24.558.832 
COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN VIRGEN DEL 

VALLE - B° 8 DE 

DICIEMBRE 

Díaz, Xenia de los 

Ángeles 
37.495.208 

Martínez, Esther 25 183 533 

Muñoz, Nadia 

Elizabeth 
34.193.207 

Páez, Fernando 11.537.079 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN SAN ROQUE - B° 

PARQUE 

INDUSTRIAL 

Páez Ferreira, 

Camila Itati 
39.906.019 

Páez Ferreira, 

María del Lujan 
46.410.848 

Páez Ferreira, Elba 

Belén 
36.899.109 

Páez Ferreira, 

Micaela Soledad 
42.585.280 

Páez, Naila 

Guadalupe 
46.410.849 

Vera, Katherina 

Nicolasa 
41.595.882 

Quiña, Erika 

Jimena 
31.527.566 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN CENTRO 

VECINAL - B° 

JARDIN 

RESIDENCIAL 

Acosta, María de 

los Ángeles 
26.336.103 

Quiña, Devora 

Micaela 
37.740.202 

Castro, Johana 

Elizabeth 
35.503.257 

COCINEROS/AS 

VOLUNTARIOS/AS 

EN CENTRO 

VECINAL – B° 

TAMBOR DE 

TACUARÍ 

Enrique, Petrona 

Benigna 
17.744.361 

Quiroga, Rosa 

Ángela 
17.544.161 



 

 

 

 

GONZALO DE 

BERCEO 764 

-BARRIO TAMBOR 

DE TACUARI, CALLE 

AMBATO Y 

SANAGASTA. 

  

Claudio Martin 

Decima Nieve 

(Profesor de 

danza) 

  

32.561.656 

OTUDLR 

(Organización de 

Trabajadores Unidos 

por la Danza, La Rioja) 

es una Asociación que 

nuclea a 70 academias y 

150 profesores de 

Danzas y Fitness; 

nacida el 31 de mayo y 

que llevó adelante el 

Primer Festival virtual 

de Danza. Addemás de 

llevar adelante 

actividades de 

promoción y difusión de 

Danza y Fitness, se 

ocupa de la contención 

y sostén de los alumnos 

y alumnas 

 

SEBASTIAN 

SORIANELLO 
26.329.159 

Programador de radio. 

Desde el comienzo de la 

pandemia, en su face 

personal diariamente 

publica la reseña de un 

disco de música que 

recomienda escuchar 

como una forma de 

llevar adelante la 

cuarentena 

 

Sunny Vera   

Actividades solidarias y 

religiosas en el barrio 4 

de junio 

Es integrante de La 

Renovación 

 

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


